

# Danish Venue Enterprise A/S

Hannemanns Allé 18-20, 2300 København S

CVR-nr. 34 08 23 75

## Årsrapport for 2018

7. regnskabsår

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,

den 6 / 6 2019



.....  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

|                                   |    |
|-----------------------------------|----|
| Oplysninger om selskabet          | 3  |
| Ledelsespåtegning                 | 4  |
| Den uafhængige revisors påtegning | 5  |
| Hoved- og nøgletal                | 7  |
| Ledelsesberetning                 | 8  |
| <b>Årsregnskab</b>                |    |
| Anvendt regnskabspraksis          | 9  |
| Resultatopgørelse                 | 13 |
| Balance                           | 14 |
| Egenkapitalopgørelse              | 16 |
| Noter                             | 17 |

## Oplysninger om selskabet

Danish Venue Enterprise A/S  
Hannemanns Allé 18-20  
2300 København S  
Telefon: 35254100

### **Direktion**

Dan Hammer

### **Bestyrelse**

Carl B. Pernow, formand  
Dan Hammer  
Niall Dunphy

### **Aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalen**

Live Nation Denmark Management Holding ApS, Frederiksberg Allé 3, 2., 1621 København V

### **Revision**

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab  
Osvold Helmuths Vej 4, 2000 Frederiksberg

### **Bankforbindelser**

Danske Bank

## Hoved- og nøgletal

Selskabets udvikling i de seneste 5 år kan beskrives således:

| t.kr.   | 2018   | 2017   | 2016    | 2015    | 2014    |
|---|--------|--------|---------|---------|---------|
| <b>Hovedtal</b>                               |        |        |         |         |         |
| Bruttoresultat                                | 59.279 | 47.458 | -5.075  | -1.933  | -5.326  |
| Resultat af ordinær primær drift              | 31.765 | 26.774 | -10.530 | -4.542  | -5.326  |
| Resultat af finansielle poster                | -1.185 | -1.854 | -1.996  | -269    | -149    |
| Årets resultat                                | 23.821 | 19.419 | -9.772  | -3.753  | -4.292  |
| <b>Aktiver i alt</b>                          |        |        |         |         |         |
| Egenkapital                                   | 46.777 | 22.956 | 3.537   | 3.309   | 1.062   |
| <b>Investering i materielle anlægsaktiver</b> |        |        |         |         |         |
|   | 14.562 | 24.958 | 27.679  | 0       | 0       |
| <b>Nøgletal</b>                               |        |        |         |         |         |
| Afkastningsgrad                               | 28,67  | 26,84  | -11,07  | -43,87  | -58,68  |
| Soliditetsgrad                                | 42,23  | 23,02  | 3,72    | 31,96   | 11,70   |
| Egenkapitalforrentning                        | 68,32  | 146,60 | -285,48 | -171,72 | -355,30 |
| <b>Gennemsnitlig antal fuldtidsansatte</b>    |        |        |         |         |         |
|   | 69     | 55     | 5       | 1       | 1       |

Selskabet har ikke været i drift før 2017

Definitioner på nøgletal kan ses under anvendt regnskabspraksis



## Ledelsesberetning

### Præsentation af virksomheden

Selskabet driver driftsoperatør virksomhed.

Selskabet blev stiftet den 13. december 2011 og har til formål at være driftsoperatør af venues. Danish Venue Enterprise A/S er fra den 1. december 2016 driftsoperatør for den ny multiarena i København: Royal Arena. Selskabet har i den forbindelse indgået en langvarig lejeaftale med Arena CPHX P/S om leje af Royal Arena i København.

### Udviklingen i økonomiske aktiviteter og forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 23.821.256, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 46.777.316. Resultatet anses for meget tilfredsstillende. Selskabet havde en høj aktivitet bl.a. som følge af afholdelsen af VM i Ishockey, hvor en stor del af kampene, herunder finalen, blev afholdt i Royal Arena.

Selskabet tilkendegav i årsrapporten for 2017, at der var en usikkerhed på 5,8 mio. kr. omkring en eventuel afregning af resultatafhængig leje. Forholdet blev afklaret i 2018 med det resultat, at selskabet som anført i årsrapporten for 2017 skulle afregne 0 kr. I resultatafhængig leje.

Selskabet forventer i 2019 en aktivitet og et resultat på lidt lavere niveau end i 2018.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

|  | Note | 2018<br>kr.              | 2017<br>t.kr.        |
|--|------|--------------------------|----------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>               |      | <b>59.279.023</b>        | <b>47.458</b>        |
| Personaleomkostninger                  | 1    | 18.518.612               | 15.355               |
| Afskrivninger                          | 2    | <u>8.995.188</u>         | <u>5.329</u>         |
| <b>Resultat før finansielle poster</b> |      | <b>31.765.223</b>        | <b>26.774</b>        |
| Andre finansielle indtægter            | 3    | 10.185                   | 282                  |
| Andre finansielle omkostninger         | 4    | <u>1.195.116</u>         | <u>2.136</u>         |
| <b>Resultat før skat</b>               |      | <b>30.580.292</b>        | <b>24.920</b>        |
| Skat af årets resultat                 | 5    | <u>6.759.036</u>         | <u>5.501</u>         |
| <b>Årets resultat</b>                  |      | <b><u>23.821.256</u></b> | <b><u>19.419</u></b> |

## Balance

pr. 31. december

|  | Note     | 2018<br>kr.               | 2017<br>t.kr.        |
|--|----------|---------------------------|----------------------|
| <b>Aktiver</b>                               |          |                           |                      |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |          |                           |                      |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |          | <u>52.520.416</u>         | <u>47.307</u>        |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | <b>2</b> | <b><u>52.520.416</u></b>  | <b><u>47.307</u></b> |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   |          | <b><u>52.520.416</u></b>  | <b><u>47.307</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |          |                           |                      |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |          | <b><u>3.995.899</u></b>   | <b><u>2.498</u></b>  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |          | 1.689.384                 | 5.507                |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |          | 19.556                    | 0                    |
| Andre tilgodehavender                        |          | 9.381.053                 | 3.394                |
| Periodeafgrænsningsposter                    |          | <u>35.530.939</u>         | <u>35.359</u>        |
| <b>Tilgodehavender i alt</b>                 |          | <b><u>46.620.932</u></b>  | <b><u>44.260</u></b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |          | <b><u>7.640.298</u></b>   | <b><u>5.673</u></b>  |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               |          | <b><u>58.257.129</u></b>  | <b><u>52.431</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         |          | <b><u>110.777.545</u></b> | <b><u>99.738</u></b> |

## Balance

pr. 31. december

|   | Note | 2018<br>kr.               | 2017<br>t.kr.        |
|---|------|---------------------------|----------------------|
| <b>Passiver</b>                           |      |                           |                      |
| <b>Egenkapital</b>                        |      |                           |                      |
| Anpartskapital                            | 6    | 1.000.000                 | 1.000                |
| Overført resultat                         |      | 35.777.316                | 21.956               |
| Foreslået udbytte                         |      | <u>10.000.000</u>         | <u>0</u>             |
| <b>Egenkapital i alt</b>                  |      | <b><u>46.777.316</u></b>  | <b><u>22.956</u></b> |
| <br>                                      |      |                           |                      |
| Andre hensatte forpligtelser              | 7    | <u>10.424.220</u>         | <u>354</u>           |
| <b>Andre hensatte forpligtelser i alt</b> |      | <b><u>10.424.220</u></b>  | <b><u>354</u></b>    |
| <br>                                      |      |                           |                      |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                 |      |                           |                      |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser  |      | 19.892.417                | 10.979               |
| Gæld til tilknyttede virksomheder         |      | 3.683.511                 | 52.871               |
| Forudbetaling fra kunder                  |      | 15.858.128                | 4.807                |
| Selskabsskat                              |      | 6.393.792                 | 1.330                |
| Udskudt skat                              | 8    | 1.419.513                 | 1.133                |
| Anden gæld                                |      | <u>6.328.648</u>          | <u>5.308</u>         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>    |      | <b><u>53.576.009</u></b>  | <b><u>76.428</u></b> |
| <br>                                      |      |                           |                      |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>           |      | <b><u>53.576.009</u></b>  | <b><u>76.428</u></b> |
| <br>                                      |      |                           |                      |
| <b>Passiver i alt</b>                     |      | <b><u>110.777.545</u></b> | <b><u>99.738</u></b> |
| <br>                                      |      |                           |                      |
| Andre økonomiske forpligtelser            | 9    |                           |                      |
| <br>                                      |      |                           |                      |
| Sikkerhedsstillelser                      | 10   |                           |                      |
| <br>                                      |      |                           |                      |
| Nærtstående parter                        | 11   |                           |                      |
| <br>                                      |      |                           |                      |
| Resultatdisponering                       | 12   |                           |                      |



## Egenkapitalopgørelse - 2018

|                                  | <u>Aktiekapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte</u> | <u>I alt</u>      |
|----------------------------------|---------------------|--------------------------|--------------------------|-------------------|
| Egenkapital pr. 1/1. 2018        | <u>1.000.000</u>    | <u>21.956.060</u>        | <u>0</u>                 | <u>22.956.060</u> |
| Overført jf. resultatdisponering | <u>0</u>            | <u>13.821.256</u>        | <u>10.000.000</u>        | <u>23.821.256</u> |
| Egenkapital pr. 31/12 2018       | <u>1.000.000</u>    | <u>35.777.316</u>        | <u>10.000.000</u>        | <u>46.777.316</u> |

|  | 2018                     | 2017                 |
|--|--------------------------|----------------------|
|  | Kr.                      | t.kr.                |
| <b>Note 1. Personalemkostninger</b>      |                          |                      |
| Personalemkostninger er opgjort således: |                          |                      |
| Lønninger og gager                       | 17.120.187               | 14.208               |
| Pensionsomkostninger                     | 987.429                  | 847                  |
| Andre omkostninger til social sikring    | <u>410.995</u>           | <u>300</u>           |
|  | <u><u>18.518.612</u></u> | <u><u>15.355</u></u> |
| <br>                                     |                          |                      |
| Gennemsnitligt antal medarbejdere        | <u>69</u>                | <u>55</u>            |

Der er ved opgørelsen af lønninger og gager indregnet faktureret lønandele fra medarbejdere i tilknyttede selskaber i både 2017 og 2018.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98B, stk. 3 er der ikke oplyst om de samlede lønninger og vederlag til direktionen. Der er ikke udbetalt vederlag til selskabets bestyrelse.

**Note 2. Materielle anlægsaktiver**

**Andre anlæg, driftsmateriel og inventar**  
kr.

|   |                          |
|---|--------------------------|
| Anlægsaktiver primo                         | 52.636.595               |
| Tilgang i årets løb                         | <u>14.562.282</u>        |
| <b>Kostpris pr. 31/12 2018</b>              | <u><b>67.198.877</b></u> |
| <br>  |                          |
| <b>Af- og nedskrivninger</b>                |                          |
| Af- og nedskrivninger pr. 1/1 2018          | 5.683.273                |
| Årets afskrivninger                         | <u>8.995.188</u>         |
| <b>Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2018</b> | <u><b>14.678.461</b></u> |
| <br>  |                          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2018</b> | <u><b>52.520.416</b></u> |

**Note 3. Andre finansielle indtægter**

|   |                      |                   |
|---|----------------------|-------------------|
| Andre renteindtægter, valutakursgevinster og lignende indtægter | <u>10.185</u>        | <u>282</u>        |
|   | <u><u>10.185</u></u> | <u><u>282</u></u> |

|   | 2018                    | 2017                |
|---|-------------------------|---------------------|
|   | Kr.                     | t.kr.               |
| <b>Note 4. Andre finansielle omkostninger</b>             |                         |                     |
| Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder               | 1.040.995               | 1.982               |
| Renteomkostninger, valutakurstab og lignende omkostninger | <u>154.121</u>          | <u>154</u>          |
|   | <u><u>1.195.116</u></u> | <u><u>2.136</u></u> |

**Note 5. Skat af årets resultat**

|                              |                         |                     |
|------------------------------|-------------------------|---------------------|
| Ændring i afsat udskudt skat | 286.778                 | 6.700               |
| Selskabsskat                 | 6.393.792               | -1.330              |
| Regulering af tidligere år   | <u>78.466</u>           | <u>131</u>          |
|                              | <u><u>6.759.036</u></u> | <u><u>5.501</u></u> |

**Note 6. Aktiekapital**

Aktiekapitalen, kr. 600.000, sammensættes således:

|                                       |                         |                     |
|---------------------------------------|-------------------------|---------------------|
| 500 aktier á kr. 1.000                | 500.000                 | 500                 |
| 25 aktier á kr. 1.000, tegnet i 2012  | 25.000                  | 25                  |
| 75 aktier á kr. 1.000, tegnet i 2013  | 75.000                  | 75                  |
| 100 aktier á kr. 1.000 tegnet i 2014  | 100.000                 | 100                 |
| 100 aktier á kr. 1.000, tegnet i 2015 | 100.000                 | 100                 |
| 200 aktier á kr. 1.000, tegnet i 2016 | <u>200.000</u>          | <u>200</u>          |
|                                       | <u><u>1.000.000</u></u> | <u><u>1.000</u></u> |

Aktiekapitalen har været kr. 500.000 i 2011, blev i 2012 øget til kr. 525.000, i 2013 til kr. 600.000, i 2014 til kr. 700.000, i 2015 til kr. 800.000 og i 2016 til kr. 1.000.000.

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

|   | 2018              | 2017       |
|---|-------------------|------------|
|   | Kr.               | t.kr.      |
| <b>Note 7. Andre hensatte forpligtelser</b> |                   |            |
| Andre hensatte forpligtelser udgør          | <u>10.424.220</u> | <u>354</u> |

Forfaldstidspunktet for andre hensatte forpligtelser forventes at blive > 5 år.

Andre hensatte forpligtelser omfatter omkostninger til reetablering, som selskabet er forpligtet til ved fraflytning af lejemålet

**Note 8. Udskudt skat**

Udskudt skat omfatter anlægsaktiver og debitorer

|                                  |                  |              |
|----------------------------------|------------------|--------------|
| Udskudt skat 1. januar 2018      | 1.132.735        | -5.568       |
| Årets regulering af udskudt skat | <u>286.778</u>   | <u>6.701</u> |
|                                  | <u>1.419.513</u> | <u>1.133</u> |

**Note 9. Andre økonomiske forpligtelser**

|   |                    |                    |
|---|--------------------|--------------------|
| Lejeforpligtelse m.v. vedrørende lejekontrakt udgør | <u>884.551.800</u> | <u>939.817.000</u> |
|---|--------------------|--------------------|

**Note 10. Sikkerhedsstillelser**

Selskabet er forpligtet til at stille sikkerhed på kr. 40.000.000 for lejen af Royal Arena i København. Sikkerheden er på vegne af selskabet blevet stillet af selskabets ultimative moderselskab Live Nation Entertainment Inc., USA i form af en bankgaranti.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Live Nation Management Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

**Note 11. Nærtstående parter**

Selskabets nærtstående parter består af moderselskabet Live Nation Denmark Management Holding ApS, søsterselskabet Live Nation Denmark ApS samt Live Nation Nordic AB i Sverige og Live Nation Entertainment Inc. i USA, der er det ultimative moderselskab. Live Nation Nordic AB, der er moderselskab for Live Nation Management Holding ApS, udarbejder ikke koncernregnskab, eftersom det tilsammen med samtlige datterselskaber indgår i

koncernregnskabet for Live Nation Entertainment Inc. med sæde i Beverly Hills, USA. Årsrapporten for Live Nation Entertainment Inc. kan fås på:

[https://d1io3yog0oux5.cloudfront.net/72709040892e10f0d5f1fa71056c4357/livenationentertainment/db/670/6004/annual\\_report/LYV+Annual+Report+2018.pdf](https://d1io3yog0oux5.cloudfront.net/72709040892e10f0d5f1fa71056c4357/livenationentertainment/db/670/6004/annual_report/LYV+Annual+Report+2018.pdf)

|   | <b>2018</b> | <b>2017</b>  |
|---|-------------|--------------|
|   | <b>Kr.</b>  | <b>t.kr.</b> |
| Salg af serviceydelser til tilknyttede virksomheder | 28.977.842  | 32.121       |
| Køb af serviceydelser fra tilknyttede virksomheder  | 10.442.394  | 3.074        |
| Køb af varer fra tilknyttede virksomheder           | 7.252.470   | 9.576        |
| Renteudgifter til tilknyttede virksomheder          | 1.040.995   | 1.982        |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder        | 19.556      | 0            |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                   | 3.683.511   | 52.871       |

**Note 12. Resultatdisponering**

Forslag til resultatdisponering

|                   |                          |                      |
|-------------------|--------------------------|----------------------|
| Foreslået udbytte | 10.000.000               | 0                    |
| Årets resultat    | <u>13.821.256</u>        | <u>19.419</u>        |
|                   | <u><u>23.821.256</u></u> | <u><u>21.956</u></u> |